

## 안산시통·반설치조례중개정조례안

의 변	안 호	794
--------	--------	-----

제출년월일 : '99. 8

제 출 자 : 안 산 시 장

### ☐ 개정이유

- 안산신도시 2단계 건설사업과 관련하여 아파트 신축에 따른 대규모의 주민입주로 인한 인구의 급격한 증가에 효율적으로 대처하기 위하여 행정동의 통·반 조직을 합리적으로 정하려는 것임

### ☐ 주요골자

가. 아파트 단지의 효율적인 통·반조직을 위하여 통·반설치의 확정기준을 “통은 4내지 6개반으로, 반은 10내지 30가구로 구성”하던 것을 “통은 4내지 10개반으로, 반은 10내지 50가구로 구성”하도록 하고, 반 설치시 현지 실정에 맞도록 “50가구를 초과하지 않는 범위 내에서 자연부락 취락형태 등을 고려하여 조정”하던 것을 “60가구를 초과하지 않는 범위 내에서 아파트단지·자연부락 취락형태 등을 고려하여 조정”하도록 함. (안 제3조)

나. 신축아파트 신규입주에 따른 통·반조직을 신설함(안 별표의 사1동란)

### ☐ 개정조례안 : 붙임

### ☐ 신·구조문 대비표 : 붙임

☐ 관련법규 : 붙임

- 지방자치법 제4조 6
- 안산시통·반설치조례 제3조(확정기준)

☐ 관련사업 계획 : 해당없음

☐ 참고사항

- 통·반 조정내역(총괄)

현 행		조 정		증 감	
통 수	반 수	통 수	반 수	통 수	반 수
944	4,129	971	4,273	27	144

- 통·반 조정내역(통별)

동 별	통 수			반 수			비 고
	현 행	조 정	증 감	현 행	조 정	증 감	
계	35	62	27	151	295	144	
사 1 동	35	62	27	151	295	144	

- 예산조치 - '99. 2회 추경시 확보

· 통장수당외 1종 : 2,400천원

- 입법예고결과

· 기 간 : '99. 8. 12 ~ 8. 21(10일간)

· 예고결과 : 해당없음

## 안산시통 · 반설치조례중개정조례안

안산시통 · 반설치조례중 다음과 같이 개정한다.

제3조 본문중 “6개반”을 “10개반”으로, “30가구”를 “50가구”로 하고,  
동조 단서중 “50가구”를 “60가구”로, “자연부락 취락형태”를 “아파트단지 · 자연부락 취락형태”로 한다.

별표의 사1동란중 35통 다음에 36통 내지 62통을 각각 별지와 같이  
신설한다.

## 부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

## [ 별 표 ]

통 · 반 명칭 및 관할구역(제4조관련)

동 명	통 명	반 명	관 할 구 역
사 1 동	36통	1반	사동 고잔지구 59블럭 일원
	37통	1반	사동 고잔지구 60블럭 일원
	38통	1반	사동 고잔지구 58블럭 요진아파트 101동(1~2호열)
		2반	" 101동(3~4호열)
		3반	" 101동(5~6호열)
		4반	" 102동(1~2호열)
		5반	" 102동(3~4호열)
		6반	" 102동(5~6호열)
	39통	1반	사동 고잔지구 58블럭 요진아파트 106동(1~2호열)
		2반	" 106동(3~4호열)
		3반	" 107동(1~2호열)
		4반	" 107동(3~4호열)
		5반	" 108동(1~2호열)
		6반	" 108동(3~4호열)
	40통	1반	사동 고잔지구 58블럭 요진아파트 103동(1~2호열)
		2반	" 103동(3~6호열)
		3반	" 104동(1~4호열)
		4반	" 104동(5~6호열)
		5반	" 105동(1~2호열)
		6반	" 105동(3~4호열),상가일원
	41통	1반	사동 고잔지구 56블럭 삼보아파트 104동(1~2호열)
		2반	" 104동(3~4호열)
		3반	" 105동(1~2호열)

동 명	통 명	반 명	관 할 구 역
		4반	“ 105동(3~4호열)
		5반	“ 106동(1~2호열)
		6반	“ 106동(3~4호열)
		7반	“ 107동(1~2호열)
	42통	1반	사동 고잔지구 56블럭 삼보아파트 101동(1~2호열)
		2반	“ 101동(3~4호열)
		3반	“ 102동(1~2호열)
		4반	“ 102동(3~4호열)
		5반	“ 103동(1~2호열)
		6반	“ 103동(3~4호열),상가일원
	43통	1반	사동 고잔지구 65블럭일원
		2반	“ 67 “
	44통	1반	사동 고잔지구 66블럭일원
		2반	“ 68 “
	45통	1반	사동 고잔지구 45블럭일원
	46통	1반	사동 고잔지구 77블럭 주공아파트 201동(1~4호열)
		2반	“ 202동(1~4호열)
		3반	“ 204동(1~4호열)
		4반	“ 205동(1~4호열), 203동(1~2호열)
		5반	“ 206동(1~4호열),상가일원
	47통	1반	사동 고잔지구 79블럭 금강아파트 109동(1~2호열)
		2반	“ 109동(3~4호열)
		3반	“ 109동(5~6호열)
		4반	“ 110동(1~2호열)
		5반	“ 110동(3~4호열)
		6반	“ 110동(5~6호열)

동 명	통 명	반 명	관 할 구 역
	48통	1반	사동 고잔지구 79블럭 금강아파트 101동(1~2호열)
		2반	" 101동(3~4호열)
		3반	" 101동(5~6호열)
		4반	" 102동(1~2호열)
		5반	" 102동(3~4호열)
		6반	" 104동(1~2호열)
		7반	" 104동(3~4호열)
		8반	" 105동(1~2호열)
		9반	" 105동(3~4호열)
	49통	1반	사동 고잔지구 79블럭 금강아파트 103동(1~2호열)
		2반	" 103동(3~4호열)
		3반	" 106동(1~2호열)
		4반	" 106동(3~4호열)
		5반	" 107동(1~2호열)
		6반	" 107동(3~4호열)
		7반	" 108동(1~2호열)
		8반	" 108동(3~4호열)
		9반	" 108동(5~6호열),상가일원
	50통	1반	사동 고잔지구 81블럭 주공아파트 103동(1~7층)
		2반	" 103동(8~15층)
		3반	" 104동(1~6층)
		4반	" 106동(7~13층)
	51통	1반	사동 고잔지구 81블럭 주공아파트 101동(1~6층)
		2반	" 101동(7~13층)
		3반	" 102동(1~7층)
		4반	" 102동(8~15층)

동 명	통 명	반 명	관 할 구 역
	52통	1반	사동 고잔지구 81블럭 주공아파트 105동
		2반	" 106동
		3반	" 107동
		4반	" 108동, 상가일원
	53통	1반	사동 고잔지구 78블럭 주공아파트 301동(1층~6층)
		2반	" 301동(7~13층)
		3반	" 302동(1~10층)
		4반	" 303동(1~10층)
	54통	1반	사동 고잔지구 80블럭 주공아파트 404동(1~5층)
		2반	" 404동(6~10층)
		3반	" 405동(1~2호열)
		4반	" 405동(3~4호열)
		5반	" 405동(5~6호열)
		6반	" 406동(1~4호열)
	55통	1반	사동 고잔지구 80블럭 주공아파트 401동(1~2호열)
		2반	" 401동(3~4호열)
		3반	" 401동(5~6호열)
		4반	" 402동
		5반	" 403동,상가일원
	56통	1반	사동 고잔지구 83블럭 주공아파트 510동(1~2호열)
		2반	" 510동(3~4호열)
		3반	" 510동(5~6호열)
		4반	" 511동(1~2호열)
		5반	" 511동(3~4호열)
		6반	" 511동(5~6호열)
		7반	" 512동(1~2호열)
		8반	" 512동(3~4호열)
		9반	" 512동(5~6호열)

동 명	통 명	반 명	관 할 구 역
	57통	1반	사동 고잔지구 83블럭 주공아파트 507동(1~2호열)
		2반	" 507동(3~4호열)
		3반	" 508동(1~2호열)
		4반	" 508동(3~4호열)
		5반	" 508동(5~6호열)
		6반	" 509동(1~2호열)
		7반	" 509동(3~4호열)
		8반	" 509동(5~6호열)
	58통	1반	사동 고잔지구 83블럭 주공아파트 503동(1~2호열)
		2반	" 503동(3~4호열)
		3반	" 504동(1~2호열)
		4반	" 504동(3~4호열)
		5반	" 506동(1~2호열)
		6반	" 506동(3~4호열)
		7반	" 506동(5~6호열)
	59통	1반	사동 고잔지구 83블럭 주공아파트 501동(1~5층)
		2반	" 501동(6~10층)
		3반	" 502동(1~4호열)
		4반	" 505동(1~2호열)
		5반	" 505동(3~4호열)
	60통	1반	사동 고잔지구 83블럭 주공아파트 513동(1~5층)
		2반	" 513동(6~10층)
		3반	" 514동(1~6층)
		4반	" 514동(7~12층)
		5반	" 515동(1~5층)
		6반	" 515동(6~10층)



동 명	통 명	반 명	관 할 구 역
	61통	1반	사동 고잔지구 83블럭 주공아파트 519동(1~2호열)
		2반	" 519동(3~4호열)
		3반	" 519동(5~6호열)
		4반	" 520동(1~2호열)
		5반	" 520동(3~4호열)
		6반	" 520동(5~6호열)
		7반	" 521동(1~5층)
		8반	" 521동(6~10층)
	62통	1반	사동 고잔지구 83블럭 주공아파트 516동(1~5층)
		2반	" 516동(6~10층)
		3반	" 517동(1~5층)
		4반	" 517동(6~10층)
		5반	" 518동(1~2호열)
		6반	" 518동(3~4호열)
		7반	" 518동(5~6호열),상가일원

## 신 · 구조문 대비표

현	개	정	안
제3조(확정기준) 통은 4내지 6개반으로, 반은 10내지 30가구로 한다.  다만, 50가구를 초과하지 않는 범위내 에서 자연부락 취락형태 등을 고려하여 현지 실정에 맞도록 조정할 수 있다.	제3조(확정기준) ..... 10개반 ..... ..... 50가구 .....  ..... 60가구..... ... 아파트단지 · 자연부락 취락형태... .....		

# 신 · 구조문 대비표

현행				개정			
동명	통명	반명	관할구역	동명	통명	반명	관할구역
사1동	1통 ~ 35통		(생략)	사1동	1통 ~ 35통		(현행과 같음)
	< 신 설 >				36통	1반	사동 고잔지구 59블럭 일원
	< 신 설 >				37통	1반	사동 고잔지구 60블럭 일원
	< 신 설 >				38통	1반	사동 고잔지구 58블럭 요진아파트 101동(1~2호열)
						2반	101동(3~4호열)
						3반	101동(5~6호열)
						4반	102동(1~2호열)
						5반	102동(3~4호열)
						6반	102동(5~6호열)
	< 신 설 >				39통	1반	사동 고잔지구 58블럭 요진아파트 106동(1~2호열)
						2반	106동(3~4호열)
						3반	107동(1~2호열)
						4반	107동(3~4호열)
						5반	108동(1~2호열)
						6반	108동(3~4호열)
	< 신 설 >				40통	1반	사동 고잔지구 58블럭 요진아파트 103동(1~2호열)
						2반	103동(3~6호열)
						3반	104동(1~4호열)
						4반	104동(5~6호열)
						5반	105동(1~2호열)
						6반	105동(3~4호열),상가일원

현행				개정			
동명	동명	반명	관할구역	동명	동명	반명	관할구역
	< 신설 >				41통	1반	사동 고잔지구 56블럭 삼보아파트 104동(1~2호열)
						2반	" 104동(3~4호열)
						3반	" 105동(1~2호열)
						4반	" 105동(3~4호열)
						5반	" 106동(1~2호열)
						6반	" 106동(3~4호열)
						7반	" 107동(1~2호열)
	< 신설 >				42통	1반	사동 고잔지구 56블럭 삼보아파트 101동(1~2호열)
						2반	" 101동(3~4호열)
						3반	" 102동(1~2호열)
						4반	" 102동(3~4호열)
						5반	" 103동(1~2호열)
						6반	" 103동(3~4호열),상가일원
	< 신설 >				43통	1반	사동 고잔지구 65블럭일원
						2반	" 67 "
	< 신설 >				44통	1반	사동 고잔지구 66블럭일원
						2반	" 68 "
	< 신설 >				45통	1반	사동 고잔지구 45블럭일원
	< 신설 >				46통	1반	사동 고잔지구 77블럭 주공아파트 201동(1~4호열)
						2반	" 202동(1~4호열)
						3반	" 204동(1~4호열)
						4반	" 205동(1~4호열),203동(1~2호열)
						5반	" 206동(1~4호열),상가일원



현행				개정			
동명	동명	반명	관할구역	동명	동명	반명	관할구역
	< 신설 >				51통	1반	사동 고잔지구 81블럭 주공아파트 101동(1~6층)
						2반	" 101동(7~13층)
						3반	" 102동(1~7층)
						4반	" 102동(8~15층)
	< 신설 >				52통	1반	사동 고잔지구 81블럭 주공아파트 105동
						2반	" 106동
						3반	" 107동
						4반	" 108동, 상가일원
	< 신설 >				53통	1반	사동 고잔지구 78블럭 주공아파트 301동(1층~6층)
						2반	" 301동(7~13층)
						3반	" 302동(1~10층)
						4반	" 303동(1~10층)
	< 신설 >				54통	1반	사동 고잔지구 80블럭 주공아파트 404동(1~5층)
						2반	" 404동(6~10층)
						3반	" 405동(1~2호열)
						4반	" 405동(3~4호열)
						5반	" 405동(5~6호열)
						6반	" 406동(1~4호열)
	< 신설 >				55통	1반	사동 고잔지구 80블럭 주공아파트 401동(1~2호열)
						2반	" 401동(3~4호열)
						3반	" 401동(5~6호열)
						4반	402동
						5반	" 403동,상가일원



현행				개정			
동명	통명	반명	관할구역	동명	통명	반명	관할구역
	<신설>				59통	1반	사동 고잔지구 83블럭 주공아파트 501동(1~5층)
						2반	" 501동(6~10층)
						3반	" 502동(1~4호열)
						4반	" 505동(1~2호열)
						5반	" 505동(3~4호열)
	<신설>				60통	1반	사동 고잔지구 83블럭 주공아파트 513동(1~5층)
						2반	" 513동(6~10층)
						3반	" 514동(1~6층)
						4반	" 514동(7~12층)
						5반	" 515동(1~5층)
						6반	" 515동(6~10층)
	<신설>				61통	1반	사동 고잔지구 83블럭 주공아파트 519동(1~2호열)
						2반	" 519동(3~4호열)
						3반	" 519동(5~6호열)
						4반	" 520동(1~2호열)
						5반	" 520동(3~4호열)
						6반	" 520동(5~6호열)
						7반	" 521동(1~5층)
						8반	" 521동(6~10층)
	<신설>				62통	1반	사동 고잔지구 83블럭 주공아파트 516동(1~5층)
						2반	" 516동(6~10층)
						3반	" 517동(1~5층)
						4반	" 517동(6~10층)
						5반	" 518동(1~2호열)
						6반	" 518동(3~4호열)
						7반	" 518동(5~6호열),상가일원